SCRIPTA

Numéro Scripta : 3613

Auteur(s) : Louis IX, France (roi)

Bénéficiaire(s) : bourgeois, Verneuil (ville)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1260, novembre

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Louis [IX], roi de France, signifie au maire de Verneuil l'état des finances de la ville de Verneuil. La ville a 196 livres tournois de dette, dont 166 livres avec le roi et 30 livres avec ses bourgeois.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Harde l (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 651, p. 131.

Texte établi d'après a

Excellentissimo domino suo Ludovico, Dei gratia, regi Francorum illustri, Major et Pares Vernolii, salutem et paratum ad ejus beneplacita in omnibus famulatum, Dominationi vestre, tenore presentium, significamus quod status ville vestre Vernolii ad presens ita se habet, prout inferius annotatur. Misie vero facte pro negociis dicte ville, anno majorie Guillelmi de Moreto immediate precedentis majoriam Guillelmi de Montigneio, nunc majoris dicte ville : Sexaginta undecim libre turonensium, videlicet triginta libre pro placito de Deppa habito contra gentes domini Rothomagensis archiepiscopi, et viginti quinque libre pro quibusdam curialitatibus factis diversis personis, intuitu tam et contemplatione honestatis et amicorum acquirendorum propter promotionem negociorum dicte ville. Item sexdecim libre, eundo ad curiam et moram ibi faciendo et inde redeundo quando dictus Guillelmus de Moreto predictam dimisit majoriam. Totum siquidem debitum in quo dicta villa ad presens tenetur, centum octoginta sexdecim libre turonensium, videlicet domino regi in centum sexaginta sex libris turonensium residuis, ex promissione sibi facta, et in triginta libris quibusdam burgensibus dicte ville, ex causa mutui gratis et libere facti. Item dicta villa in aliquibus redditibus ad vitam sive im perpetuum non tenetur, nec aliquam habet gardiam seu commendam. Item dicte ville nichil penitus debetur, nec aliquos redditus habet, nec habet aliquam propriam peccuniam seu thesaurum. In cujus rei testimonium, sigillum curie Vernolii presentibus litteris duximus apponendum. Actum anno Domini M° CC° sexagesimo, mense novembris.